Póliza Judicial  $               0  

Honorarios Secuestre  $               0  

Honorarios Perito  $               0  

Publicaciones Aviso de Remate  $               0  

Otras costas  $               0  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE COSTAS  $           110.000  
SON: CIENTO DIEZ MIL PESOS M/CTE.  

Establecido el valor de las costas por la suma de $110.000,oo, se aplicará el 

excedente de la liquidación de intereses corrientes por el valor de $38.105,oo, 

quedando un saldo por pagar de costas de $71.895,oo, el cual se cancelará con

[...]

4 -16, piso 2 del barrio Porvenir del municipio de Florencia, la cual, inició el 1° 

de diciembre de 2018, por el término de doce (12) meses prorrogable por el mismo 

término a voluntad de las partes, por el canon mensual para el año de 2020, por 

el valor de SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($774.000)  

pagaderos dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes contractual. 

Así las cosas y a pesar de haberse notificado a la señora PAULA DANIELA BELTRAN 

AVENDAÑO, en debida forma conforme se expuso en el trámite procesal, no 

contestó la demanda, ni aportó constancia del pago de los cánones adeudaos.

[...]

éste se encuentra desocupado o en abandono, debe decirse que, no es procedente 

su orden en razón a que no se cumplen los presupuestos del articulo 236 y 237 

del C.G. del P. 

Finalmente, frente a las pretensiones de pago de (i) los cánones de arrendamiento 

adeudados por el valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL PESOS M/CTE 

($6.505.000) correspondiente a los meses de marzo, abril, mayo, junio, julio, 

agosto, septiembre, octubre y noviembre de 2020, (ii) de intereses moratorios 

fijados en la cláusula tercera del contrato de arrendamiento al 2.5% mensual a 

partir del vencimiento de cada canon y hasta que se verifique el pago, (iii) de los 

servicios públicos de agua, alcantarillado, luz y aseo por el valor de UN MILLÓN 

SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE 

($1.672.324) (iv) la cláusula penal por incumplimiento de las obligaciones 

conforme al numeral decimo del contrato de arrendamiento, por la suma de UN 

MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($1.548.000). 

Al respecto, este despacho advierte que no se accederá al pago de sumas de dinero 

solicitadas dentro del libelo de pretensiones pues en este tipo de procesos solo es 

procedente declaratoria conforme lo prevista en sentencia de la Sala de Casación

[...]

el mismo tenía por objeto el arrendamiento del bien inmueble ubicado en la calle 4 

No. 4-55 del barrio El Porvenir, que inició el 1 de marzo de 2017, por el término de 

doce (12) meses prorrogable por el mismo termino a voluntad de las partes, por el 

canon mensual de UN MILLON CIEN MIL PESOS M/CTE ($1.100.000)  pagaderos 

dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes contractual. 

Así las cosas y a pesar de haberse notificado a la señora LUZ STELLA CARDONA 

ORTEGA, en debida forma conforme se expuso en el trámite procesal, no contestó 

la demanda, ni aportó constancia del pago de los cánones adeudaos.